Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, e-mail: npmop@mail.ru, web: www.mrsro.ru

Протокол №22
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 20 декабря 2022 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Давлятшин Вакиль Вагизович.
3. Никитин Виктор Александрович.
4. Самарин Виктор Андреевич.
5. Файзуллин Ришат Сабитович.
6. Шарипов Данис Кашфиевич.
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор АСРО «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета АСРО «МОП».
Хуснутдинов Арсен Рахимович - Главный специалист АСРО «МОП».

Каранаев Марат Закирович - Директор ООО Проектная Компания «Центр проектирования».
Министерство Строительства Иркутской области. Оповещены, не присутствовали.
ГКУ «Главное Управление Строительства Краснодарского Края». Оповещены, не присутствовали.

Из 8 членов Совета АСРО «МОП» присутствуют 6 членов Совета Ассоциаций (75%). Кворум
имеется.

Повестка дня

1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».
4. Исключение из членов АСРО «МОП».
5. Повторное рассмотрение обращений Министерства Строительства Иркутской области,
ГКУ «Главное Управление Строительства Краснодарского Края» в отношении ООО
Проектная Компания «Центр проектирования» (ИНН 0277908106).

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением избрать Секретарем заседания Совета
Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

1

mailto:npmop@mail.ru
http://www.mrsro.ru

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет
Ассоциации были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации рассмотреть

№
п/п

Наименование
организации,

ИНН
Адрес, Ф.И.О руководителя

№ в
реестре
членов

Внесенные изменения

1

ООО Инженерно-
Технический Центр

«Карат»

6670035352

620078, Свердловская область,
г.о. город Екатеринбург,

г.Екатеринбург, ул.Студенческая,
строение 51 , комната 319

Руководитель
Управляющая организация ООО

Научно-Производственное
Объединение «Карат»

201

Техническая ошибка:

620078, Свердловская область, г.о.
город Екатеринбург, г.Екатеринбург,

ул.Студенческая, д.51, ком.319

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Внести изменения в реестр членов АСРО «МОП»:
1. ООО Инженерно-Технический Центр «Карат» (ИНН 6670035352). Техническая ошибка.
2. Данное решение вступает в силу 20.12.2022 г.
3. Исполнительному органу АСРО «МОП» разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов АСРО «МОП» сведения о внесении изменений, направить в Национальное
объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный
срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о
принятом решении с приложением копии такого решения.

Вопрос 4. Исключение из членов АСРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что в соответствии
со сведениями из Единого государственного реестра юридических лиц член АСРО «МОП» ООО
«АудитЭнергоПроект» (ИНН 6684000215) находится в стадии ликвидации. Предлагается
исключить данную организацию из членов АСРО «МОП».

№
п/п

Наименование организации,
ИНН, Ф.И.О. руководителя Адрес

Регистрационный
номер в реестре

членов

Основание
прекращения членства

2

1

ООО «АудитЭнергоПроект»
6684000215

Директор
Медведева

Наталья Владимировна

620014, Свердловская
область, г.Екатеринбург,
проспект Ленина, д.25,

офис 4.107

305
п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ,

п.8.1.3 ст.8
Положение о членстве

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Исключить из членов АСРО «МОП» ООО «АудитЭнергоПроект» (ИНН 6684000215).
2. Данное решение вступает в силу 20.12.2022 г.
3. Исполнительному органу АСРО «МОП» разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов АСРО «МОП» сведения о внесении изменений, направить в Национальное
объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный
срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о
принятом решении с приложением копии такого решения.

Вопрос 5. Повторное рассмотрение обращений Министерства Строительства Иркутской
области, ГКУ «Главное Управление Строительства Краснодарского Края» в отношении

ООО Проектная Компания «Центр проектирования» (ИНН 0277908106).

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что в Ассоциацию
поступили обращения в отношении ООО Проектная Компания «Центр проектирования» (ИНН
0277908106):
1. №02-59-5206/22 от 27.10.2022 (входящий №55 от 28.10.2022) от Министерства Строительства
Иркутской области.
2. №6855 от 05.12.2022 (входящий №61 от 05.12.2022) от ГКУ «Главное Управление Строительства
Краснодарского Края».
О нарушении исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации.

Решили:
1. Рассмотрев обращение Министерства Строительства Иркутской области, пришли к мнению:
ООО Проектная Компания «Центр проектирования» (ИНН 0277908106) предоставить по всем
объектам, указанным в обращении, хронологию несвоевременного выполнения этапов работ с
подтверждающими документами, с указанием причин срыва сроков проектирования, повлиявших
на исполнение условий контракта.
2. Рассмотрев обращение ГКУ «Главное Управление Строительства Краснодарского Края»,
решили: ООО Проектная Компания «Центр проектирования» (ИНН 0277908106) объявить
предупреждение, с учётом обязательства ООО Проектная Компания «Центр проектирования»
(ИНН 0277908106) предоставить недостающие материалы проектной документации заказчику в
срок до 30.12.2022. Контроль за исполнением возложить на Исполнительную дирекцию АСРО
«МОП».

Р.Б. Ходжаева

А.Р. Хуснутдинов

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

7

АСРО «Межрегиональное
оГьединение проектировщиков»

. _j> / 77*7 -'t /